
                 

Comune  di  Scicli
Provincia di Ragusa

Settore  Lavori Pubblici e Urbanistica

                                                                 
                                                                

  
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

    N  10  LI’ 06/02/2013

OGGETTO:  Progetto esecutivo “Ampliamento cimitero cittadino”. I° Stralcio. 
Liquidazione SAL n. 15 ditta A.T.I. Costruzioni Generali Iacopelli s.r.l. e Russotto 

s.r.l. - CIG: 0009897741 – 

IL CAPO SETTORE

Premesso che:
-  con determina  del  Capo Settore  LL.PP.  n.23  del  15/02/2007 è stato  approvato  il  progetto  di  
ampliamento del cimitero cittadino, I Lotto;
- a seguito pubblico incanto, il cui verbale è stato approvato con atto n. 139 dell’01/08/2007, i lavori 
sono  stati  aggiudicati  all’IMPRESA:  A.T.I.:  -  Impresa  Costruzioni  Generali  Iacopelli  s.r.l.  – 
Agrigento (Capogruppo) - Russotto s.r.l. – San. Giovanni Gemini (Mandante), che ha offerto un 
ribasso del 7,319%;
-  il contratto di appalto è stato sottoscritto in data 27.09.2007, Repertorio N.33466, e registrato a 
Modica il 11.10.2007 Serie I n.1007;
-  con determina  del  Capo Settore  LL.PP.  n.86  del  06/04/2012 è stato  approvato  il  progetto  di  
ampliamento del cimitero cittadino, I Lotto;
Visto  il  contratto  d’appalto  sottoscritto  in  data  27.09.2007,  Repertorio  N.33466,  e  registrato  a 
Modica il 11.10.2007 Serie I n.1007;
Vista la fattura presentata dall’impresa Costruzioni Generali Iacopelli s.r.l. e acquisita agli atti del 
Comune di Scicli in data 20.12.2012 al n. 34284, n. 24 del 20.12.2012 dell’importo di € 221.760,00 
così determinati: € 201.600,00 quale importo dovuto per il SAL n. 15 ed € 20.160,00 per IVA;
Vista la fattura presentata dall’impresa Russotto s.r.l.  e acquisita agli atti del Comune di Scicli in 
data 08.01.2013 al n. 461, n. 01 del 07.01.2013 dell’importo di € 131.890,00 così determinati: € 
119.900,00 quale importo dovuto per il SAL n. 15 ed € 11.990,00 per IVA;
Visto il certificato di pagamento n. 15 sottoscritto dal direttore dei lavori ing. Salvatore Calvo e dal 
R.U.P. Ing. Guglielmo Spanò in data 01.02.2013;
Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione di quanto dovuto alle imprese quale pagamento 
del SAL n. 15;
Visto il vigente Statuto Comunale e il regolamento comunale di contabilità
Visto il D. L.vo 267 del 18.08.00;

DETERMINA
      Per la causale in premessa :
1)-Di  liquidare  e  pagare  mediante  accreditamento  sul  Conto  intestato  all’Impresa  Costruzioni 
Generali Iacopelli s.r.l., intrattenuto presso UNICREDIT S.p.A., filiale di Agrigento,  la fattura n. 24 
del 20.12.2012 quale pagamento  SAL n.  15 per i  lavori  di  ampliamento  del cimitero cittadino, 
dell’importo di € 221.760,00 così determinati: € 201.600,00 quale importo dovuto per il SAL n. 15 
ed € 20.160,00 per IVA;

Z:\Aggiornament.SITO Comunale\Febbraio 2013\Det.N.10-2013Ampliamento Cimitero liquidazione 15 SAL - 2.doc



2)-Di liquidare e pagare con Bonifico Bancario tramite B.B.C. Banca di Credito Cooperativo di San 
Biagio  Platani,  Agenzia  di  Cammarata  (AG),  all’Impresa  Russotto  s.r.l.,  la  fattura  n.  01  del 
07.01.2013  quale  pagamento  SAL  n.  15  per  i  lavori  di  ampliamento  del  cimitero  cittadino, 
dell’importo di € 131.890,00 così determinati: € 119.900,00 quale importo dovuto per il SAL n. 15 
ed € 11.990,00 per IVA;
3) Di prelevare la superiore e complessiva somma di € 353.650,00 dall’intervento 2.10.05.01/10 
cap. 476 imp. 1923/2010;
4) Di accreditare all’impresa  Costruzioni Generali  Iacopelli  s.r.l.,  la somma di € 221.760,00 sul 
conto intrattenuto presso UNICREDIT S.p.A., filiale di Agrigento, avente le seguenti coordinate 
bancarie: IT 15 J 02008 16600 000300701742;
5)  Di accreditare  all’impresa  Russotto  s.r.l.,  la  somma di  €  131.890,00 con Bonifico  Bancario 
tramite B.B.C. Banca di Credito Cooperativo di San Biagio Platani, Agenzia di Cammarata (AG), 
avente le seguenti coordinate bancarie: IT 23 K 08800 82860 000000500500;
6) Di trasmettere la presente in uno a tutti i documenti giustificativi, al servizio finanziario per gli  
adempimenti di competenza, ed  in copia al RUP dott. ing. Guglielmo Spanò.

                                                           Il Capo Settore
 F.to    Ing. Guglielmo Spanò

======================================================================

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO:                  N.  _______________

LIQUIDAZIONE:        N.________________________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL CAPO SETTORE FINANZE
                                                                                                   Dott. Francesco Lucenti 

======================================================================

Z:\Aggiornament.SITO Comunale\Febbraio 2013\Det.N.10-2013Ampliamento Cimitero liquidazione 15 SAL - 2.doc


	DETERMINA

